( J . 3 1 8 . — T o u l o u s e , I X , n ° 3 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

In nomine Domini nostri Jeshu Xpisti, anno 

incarnationis ejusdem millesimo ce0 xn°, III° ka

lendas junii, manifestum sit omnibus, tam presen

tibus quam futuris, quod nos R. (Raimundus), Dei 

IX SANCTUS. 1,1241) 

gratia cornes Tholose, marchio Provincie, confite

mur et in veritate recognoscimus vobis venera

bili patri domino Johanni, Dei gratia sancte 

Arelatensis ecclesie archiepiscopo, presenti et in-

terroganti, nos debere tenere in feudum castrum 

Bellicadri et Argenciam, cum omnibus pertinen

ciis suis, a vobis et ecclesia Arelatensi, et predeces

sores nostros tenuisse dictum castrum et Argenciam 

in feudum a predecessoribus vestris, nomine Are

latensis eclesie. — Quod autem pro feudo predicto 

vobis et ecclesie Arelatensi fidèles existamus, et per

sonam vestram et canonicorum vestrorum, posses

siones et jura ecclesie Arelatensis salvemus et deffen-

damus, et omni dampno et gravamini obviemus, 

quod vobis vel ecclesie vestre inferri contingeret, 

vobis promitimus bona fide, et pro feudo predicto 

vobis et ecclesie Arelatensi fidelitatem juramus et ho

magium facimus, manibus nostris inter vestras posi-

tis, dato osculo fidei et recepto.—Promittimusinsuper 

vobis nos observaturos universas conventiones et sin-

gulas habitas inter predecessores vestros et ecclesiam 

Arelatensem et nos, seu predecessores nostros, et 

specialiter convenciones factas per venerabilem pa-

trem A. (Amicum) Aurasicensem episcopum, Ber-

trandum de Avinione et Bostagnum de Podio-alto, 

sicut in instrumentis inde confectis plenius conti-

. netur. — Ad hoc nos prefatus archiepiscopus, fideli

tate et homagio a vobis dicto comité receptis, dic

tum feudum cum pertinenciis suis, per nos et per 

ecclesiam Arelatensem, vobis et successoribus ves

tris concedimus et confirmamus, et vos presentem 

et recipientem de nostra voluntate bona et gratuita 

investimus, promittentes vobis bona fide quod nos 

ad recuperationem et conservationem feudi predicti 

seu predictorum feudorum, ad requisitionem ves

tram, cum toto posse nostro, vivant guerram faciendo 

et omnibus aliis modis quibus poterimus, juvabimus 

vos spiritualiter et temporaliter, viriliter et potenter. 

— Actum est hoc apud Cavellionem, in caméra do

mini Cavellicensis episcopi, in preseneia et testimo

nio dominorum Duranti Albiensis, Guillelmi Carpen

toratensis, A . (Amic i ) Aurasicensis episcoporum, 

Barralli domini de Baucio, Poncii Astoaudi, Guil

lelmi de Barreria, Bauciani de Massilia, Johannis 

Aurioli notarii domini comitis supradicti, et mei 

2914 Pontoise. 1241. Mai. ' 

Juramentum fidelitatis domino regi ab Oliverio 
de Terminis prœstitum. 

( J . 6 2 0 . — H o m m a g e s , I , n ° 1 5 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Oliverus de Terminis notum facio universis 

présentes litteras inspecturis quod ego excellentis

siino domino meo Ludovico, Dei gratia regi Francie 

illustri, tactis sacrosanctis Euvangeliis juravi quod 

ego ei bene et fideliter serviam contra omnes gentes 

que possunt vivere et mori, et ab ejus fideli servicio 

non recedam, nec deportationem vel confedera-

cionem cum inimicis ejus habebo, set eis pro posse 

meo faciam vivam guerram, gentes etiam ejusdem 

domini regis et terram suam pro posse meo juvabo 

et a dampno et periculo defendam; et, si scivero 

dampnum vel periculum genti vel terre ipsius ali— 

quatenus inuninere, ipsos, quamcitius potero, super 

hoc premuniam bona fide. — Et in hujus rei testi

monium, presentibus litteris meum apposui sigil

lum. Actum Pontisare, anno Domini M 0 ce 0 qua

dragesimo pr imo, mense maio. 

S c e a u d ' O l i v i e r d e T e r m e s ; c i r e j a u n e , d o u b l e q u e u e ; d é c r i t 

d a n s VInventaire s ous l e n ° 3 6 7 5 . 

291i> Pontoise. 1241. Mai. 

( J . 6 2 0 . — H o m m a g e s , I , n ° 1 3 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Juramentum fidelitatis a Petro de Cugegnen et a Beren-
gario, fratribus, domino regi prœstitum. — «E t in hujus 
rei testimonium ego Petrus (corr. Berengarius), pro me 
et fratre meo, quia sigillum non habebat, presentibus 
litteris meum apposui sigillum. Actum Pontisare, anno 

U. 

291G 1241. Mai. 

Homagium ab Henrico de Vergeio, senescallo Bur
gundiœ, comitissœ Nivernensi prœstitum. 

( J . 2 5 6 . — N e v e r s , n " 2 7 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Henricus de Vergeio, senescallus Burgundie, 

notum facio omnibus présentes litteras inspecturis 

quod ego sum homo legius nobilis domine comitisse 

Nivernensis, salva tamen fidelitate domini mei 

ducis Burgundie, et comitis Campanie, et comitis 

Burgundie. Et dicta domina comitissa Nivernensis 

michi tenetur solvere annuatim sexaginta libras de 

Acceoroix vel certo mandato meo apud Acoeurre, ad 

festum Beati Andrée apostoli, propter feodum meum. 

— Et sciendum est quod ego quitavi eidem nobili do

mine comitisse Nivernensi omne jus quod habebam 

vel habere debebam in castro Censor i i .—In cujus rei 

testimonium, quia sigillum non habeo, sigillum ka